The third opinion is that of the *transcasus*. "Et est transcasus quando aliqua propositio mutatur a veritate in falsitatem vel e converso." (2.07). The point of this position is that a verb in the present tense in an insoluble refers to the time immediately preceding the utterance.²⁰⁸ Burley rejects it. (2.08).

There are, according to the *antiqui*, three *radices* of insolubles (3.01):

- 1) ex conjunctione verbi pertinentis²⁰⁹ ad motum cum hac dictione *falsum* vel cum suo convertibili vel cum negatione veri.
- 2) ex proprietatibus vocum.
- 3) ex repugnantia intellectuum.²¹⁰

Burley goes on to set out his own position. The major points are these:

- 1) ... sciendum quod numquam supponit pars pro toto cuius est pars, quando, posito toto loco partis, accidit reflexio eiusdem supra se ipsum cum determinatione privativa (3.03).

²⁰⁵ Bradwardine treats this as two separate positions, the fifth and sixth in his list ([LXIV], ca. 5).

²⁰⁶ See *ibid.*

²⁰⁷ See Scotus [XXXVII].

²⁰⁸ See the Anonymous [XX] and the fourth opinion in Bradwardine's list ([LXIV], ca. 5).

²⁰⁹ Rouré reads: pertinentes.

²¹⁰ Contrast Bradwardine's first dichotomy, and his rejection of the third *radix* (*ibid.*, ca. 6).

2) sciendum est quod aliquod est insolubile affirmativum et aliquod negativum. Et insolubile affirmativum semper est falsum, et insolubile negativum semper est verum Et ideo si aliquis incipiat sic loqui: *Ego dico falsum*, tunc hec oratio est falsa: *Ego dico falsum*; sed si aliquis incipiat sic loqui: *Ego non dico verum*, tunc hec est vera (3.05).²¹¹

After objections and replies, Burley turns to composite insolubles. He gives four rules (5.01)²¹²:

... verum disjunctum cum insolubili totum facit soluble. Similiter falsum disjunctum cum insolubili totum facit insolubile. Similiter falsum copulatum cum insolubili totum facit soluble. Similiter verum copulatum cum insolubili totum facit insolubile.

There follows a discussion of these rules.

LXVIII

WALTER SEXGRAVE [d. by June 1349]²¹³

Insolubilia [before 1333]²¹⁴

Inc Sicut vult philosophus, 2º *Metaphysicae*, non solum debemus grates reddere his qui nobiscum in opinionibus convenient, sed et his qui a nobis dissonant nostrasque opiniones impugnant.

Exp Unde, si non exprimitur illa conditio, tamen intellegitur in illo generali.

*Erfurt, CA 4º 276, ff. 159ra-162ra.

*Erfurt, CA 8º 76, ff. 21vb-34rb.

*Oxford, Bodl., Canon. Misc. 219, ff. 1ra-3va (beginning lost).

I have used Erfurt CA 8º 76 for all references.

After a short prologue (21vb), Walter gives a rather curious definition of insolubles (22ra):

Insolubile igitur de quo praesens versatur intentio non dicitur quia ipsum solvi est impossibile, sed quia illud solvere est difficile,

²¹¹ Compare this position with Ockham's [LXX] and [LXXI].

²¹² See Anonymous [VI] and [IX].

²¹³ Emden [83], v. 3, p. 1664.

²¹⁴ Erfurt CA 4º 276 was written before 1333. See Schum [96], pp. 517-519.

nec omne tale est insolubile, sed illi soli paralogismi dicuntur insolubiles ubi ex singulari infertur sua particularis secundum vocem vel ex universali sua [sua] singularis secundum vocem. Et voco singularem secundum vocem alicujus propositionis quae cum illa conveniat in subjecto et praedicato, ut hic 'Falsum dicitur a Sorte' est singulare secundum vocem hujus particularis 'Falsum dicitur a Sorte.' Nec mirum si tales paralogismi merito dicuntur insolubiles. Expletis enim mediis a quibus capiunt evidentiam, a bonis syllogismis nullatenus differe videntur. Habent enim secundum voces dispositionem tam modi quam figurae, ut hic 'Nullum falsum dicitur a Sorte; hoc est falsum; ergo, hoc non dicitur a Sorte.' Tales igitur, quia causas apparentiae habent maximas, quoniam easdem quas et boni syllogismi, ideo ad solvendum sunt difficillimi.

Of the previous opinions, some say that these inferences are deficient in their matter, some say that they are deficient in their form. The first sect is subdivided. The first subdivision consists of the *cassantes*, who deny the insoluble act of speaking (22ra). Walter goes on (22rb):

Istorum ratio potissima est haec: casu positio, dicunt ipsi "haec est falsa 'Sortes dicit falsum,' sicut planum est; sed non potest esse falsa nisi ex altera istorum causarum, aut quia nihil dicit aut quia aliquid dicit sed illud est verum; sed non ex secunda causa; ergo, ex prima."

Walter rejects this opinion (*ibid.*). He says: "Sed ista positio negat sensum" (*ibid.*).

The second subdivision (22rb-23vb) allows self-reference in all cases (22va), and maintains that "quaelibet propositio significans se non esse veram significat se esse veram" (*ibid.*). In the standard example, Socrates' utterance is false, but a vocally similar utterance uttered by someone else will be true (*ibid.*). Walter rejects this position also (22va-23vb).

Of those who find fault with the form of the paradoxical inferences, some appeal to the fallacy *secundum quid et simpliciter*. Of these there are two sects, but Walter rejects them both (23vb-24vb). He says (24vb):

Quidam dicunt quod dicens se dicere falsum nihil nec aliquale dicit nec propositionem dicit, sed dicit hoc aliquid, et hoc est dicere aliquid secundum quid, et simpliciter hoc aliquale, et non simpliciter aliquale Sed alii concedunt quod sic videns aliquid

videt simpliciter et aliquale simpliciter, et negant consequentiam: ergo, veram simpliciter vel falsam simpliciter.

Others find fault with the form of the inferences, appealing to the fallacy of accident. Walter accepts this position (24vb): “Dico quod omnia insolubilia solvenda sunt penes fallaciam accidentis.” Again (25ra): “Dico quod est fallacia accidentis ex variatione extremonum.” He denies self-reference (*ibid.*):

nisi forte fuerit propositio composita ex terminis repugnantibus, ex qua repugnantia terminorum expressam contradictionem claudit, ut hic ‘Quodlibet impossibile est possibile.’ Sed de talibus nihil ad praesens.

Walter then gives a “definition” of supposition (25rb):

Supponere pro suis suppositis est significare illa esse extrema illius unionis ex parte rei quam significat copula. Et hoc faciunt alii copulate, alii disjuncte, secundum quod diversum modum supponendi habent ex adjunctis.

The following supposition is stated (*ibid.*): “Quaelibet propositio denotat ita esse ex parte rei sicut significat.” Three conclusions follow, although they are not called “conclusions”:

- 1) Quaelibet propositio non includens contradictionem significat ita <esse> ex parte rei sicut ipsa significat, et non significat ita non esse, quia si significat illa duo, expressam contradictionem includeret, quod est contra hypothesis (*ibid.*).
- 2) Quaelibet propositio non includens contradictionem significat ita esse ex parte rei sicut ipsa significat, et non significat ita non esse; sed ita esse ex parte rei sicut ipsa propositio significat et non ita non esse est propositionem esse veram et non falsam, et hoc si illa propositio est; ergo, quaelibet propositio non includens contradictionem cum hoc quod ipsa est significat se esse veram et non falsam (*ibid.*).
- 3) Extrema propositionis tantum illa supponunt pro quibus totum potest denotare se esse verum cum hoc quod ipsum est, et non supponunt talia pro quibus totum hoc quod ipsum est denotaret se esse falsam (25va).²¹⁵

²¹⁵ On the use of the accusative and a *pro*-phrase with ‘supponere’, see the discussion of William of Sherwood in Kneale [58], pp. 249-253.

It is on the basis of this last conclusion that Walter denies self-reference, at least in the case of insolubles. Thus (*ibid.*):

in ista ergo 'Falsum est' non supponit subjectum pro toto, quia tunc posset denotare se esse verum pro se falsa sine contradictione, quod tamen est falsum, quia hoc esse verum pro se falso includit contradictionem.

There follow objections and replies, an application to examples, and a consideration of propositions which seem to be insolubles and are not (25va-34rb).

LXIX

WILLIAM HEYTESBURY [before 1313-1372/73]²¹⁶

Regulae solvendi sophismata, ca. 1:
*De insolubilibus [1335]*²¹⁷

**Tractatus gulielmi Hentisberi de sensu composito et diviso, Regulae ejusdem cum sophismatibus, Declaratio gaetani supra easdem ..., (Venice: Bonetus Locatellus, for Octavianus Scotus, 1494 [Hain 8477]), ff. 4va-7rb.*
 Copy at University of Chicago Library.

The chapter states four previous opinions (4va-6rb). The first opinion says that in insolubles, two contradictories may both be false (4va):

Unum enim significat omnino sicut non est, et ideo sequitur quod ipsum sit falsum; et aliud, quamvis significat praecise sicut est, tamen se ipsum falsificat, quare non poterit esse verum.²¹⁸

²¹⁶ See the outline of Heytesbury's life in Weisheipl [74], pp. 195-199, and [75], p. 212.

²¹⁷ Weisheipl [74], p. 196.

²¹⁸ This position is attributed to Roger Swyneshed [LXIII] by Cajetan of Thiene [XXVIII]. Indeed, the position as stated seems to refer to Swyneshed's third "conclusion". Swyneshed does *not* say that insolubles signify "praecise sicut est," according to Vat. lat. 2154, but rather "principaliter sicut est." Nevertheless, Swyneshed nowhere appeals to an *additional* signification which insolubles have, as Heytesbury does. Thus, Heytesbury may be justified in inserting 'praecise' into his account of this position.

The second position maintains that no insoluble is a proposition, and therefore no insoluble is either true or false (4vb):

Quamvis enim insolubile quodlibet sit oratio indicativa significans sicut est vel sicut non est, ejus significatio tamen ad hoc non sufficit ut ipsam ‘propositio’ nominetur.²¹⁹

The third opinion holds (*ibid.*):

quodlibet insolubile verum vel falsum esse, nullum tamen insolubile verum esse, nec aliquid falsum, quia cum quodlibet insolubile sit propositio, et omnis propositio sit vera vel falsa, sequitur quod omne insolubile sit verum vel falsum; sed ex hoc quod aliqua sit propositio non requiritur quod sit vera, nec quod sit falsa.²²⁰

The fourth position says that there is no possible *casus* which includes something absolutely insoluble, for “ex hoc sequitur falsum esse verum, et ambo contradictoria simul esse falsa” (4vb). Heytesbury observes that this fourth position

inter alias reputo sustinendam; eam vero non in totum satisfacere assero, sicut nec aliquam, quia hoc non video esse possibile; aestimo tamen ipsa inter omnes magis esse propinquam veritati. (*Ibid.*)

Heytesbury observes (*ibid.*) that the first three opinions agree that an insoluble signifies precisely as its terms pretend. He argues against this common ground (4vb-5ra), and then against each of the first three positions in turn (5ra-6ra). He goes on to raise objections against the fourth position, which he will ultimately adopt, and admits that it is difficult or even impossible to answer these objections to full satisfaction (6rb).

Heytesbury turns to an exposition of his own position, which is essentially that of the fourth opinion already considered. He defines an insoluble *casus* and an insoluble proposition as follows (6rb):

Casus de insolibili est ille in quo fit mentio de aliqua propositione quae, si cum eodem casu significet praecise sicut

²¹⁹ Cajetan attributed this position to John Dumbleton [XXXVI], although Dumbleton’s approach to the problem is different.

²²⁰ Cajetan attributes this position to Richard Kilmington [LV], but at best it is a distortion of Kilmington’s view.

verba illius communiter praetendunt, ad eam esse veram sequitur eam esse falsam, et e converso ... Propositio insolubilis est de qua fit mentio in casu insolubili quae, si cum eodem casu significet praecise sicut verba illius communiter praetendunt, ad eam esse veram sequitur eam esse falsam, et e converso.

He sets out five rules for responding to insolubles in disputation, and applies these rules to examples (6rb-7va). The treatise closes with the consideration of a sophistical objection, and a mention of insolubles which concern truth and falsehood only indirectly (7rab). The five rules are:

- 1) Si fiat casus de insolubili, aut ponitur qualiter illud insolubile debeat significare aut non. Si non, proposito isto insolubili, respondendum est ad illud omnino sicut responderetur non supposito illo casu.
- 2) Si ponatur casus de insolubili et cum hoc supponatur quod illud insolubile praecise significet sicut termini istius communiter praetendunt, casus iste nullatenus admittatur.
- 3) Si fiat casus de insolubili et cum hoc supponatur quod illud insolubile significet sicut termini ipsius praetendunt, non tamen sic praecise, admisso isto casu, concedendum est illud insolubile quocumque loco proponatur tamquam sequens, et negandum est illud esse verum tamquam repugnans Si autem quaeratur in isto casu quid significavit ista propositio sic dicta a Sorte aliter quam quod Sortes dicit falsum, huic dicitur quod respondens non habet istam quaestionem solvere seu determinare.
- 4) Si fiat casus de insolubili et cum hoc supponatur illud insolubile significare copulative praecise sicut praetendunt verba illius, ut *a*, et *b* esse, vel aliquid quicquid fuerit, si oppositum illius copulati non possit stare cum toto casu, negandum est casus tamquam claudens contradictoria formaliter.
- 5) Si autem fiat casus de insolubili, et cum hoc supponatur quod illud insolubile significet praecise disjunctive sicut verba praetendunt vel quod *a* est *b*, vel aliquid hujusmodi, nisi illud disjunctum cum illo insolubili possit stare cum toto isto casu, non est casus admittendus Et sicut in omni casu ubi ponitur cum casu de insolubili quod illud copulative significat sicut termini illius communiter praetendunt et sic esse vel sic, ubicumque propositum fuerit est concedendum et negandum est illud esse verum, ita e converso, cum ponitur casus de insolubili, et cum hoc ponitur quod illud insolubile significet disjunctive praecise sicut verba praetendunt vel sic esse vel sic, negandum est illud insolubile quotienscumque proponitur, et concedendum est illud esse verum.